
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 148

3 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,600 στρ. 
στη θέση «Καμάρι» Περιφέρειας Toπικής Κοινότητας 
Σκάλας Ωρωπού της Δημοτικής Ενότητας Ωρωπίων 
του Δήμου Ωρωπού του Νομού Αττικής, που κάηκε 
από την πυρκαγιά της 29ης Νοεμβρίου 2010. ............. 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,267 
στρ. στη θέση «Ν. Πόντος» της Δημοτικής Ενότητας 
Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας−Πικερμίου του Νομού 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς της 17.3.10. ......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 35,218 
στρ. στη θέση «Χαράδρα ή κακόρεμα Αγ. Ιωάννη 
Καρέα» Δήμου Βύρωνα του Νομού Αττικής. ........... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,950 στρ. 
στη θέση «Ανάληψη έναντι οδού Θήρας» περιφέ−
ρειας Δήμου Γλυφάδας του Νομού Αττικής. ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 419 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,600 στρ. 

στη θέση «Καμάρι» Περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Σκάλας Ωρωπού της Δημοτικής Ενότητας Ωρωπίων 
του Δήμου Ωρωπού του Νομού Αττικής, που κάηκε 
από την πυρκαγιά της 29ης Νοεμβρίου 2010.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τΑ/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
θ) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ/ 

20.12.2007)
2.− Την αριθ. 293/9.2.11 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 0,600 στρ. (εξακοσίων χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Καμάρι» Περιφέ−
ρειας Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Ωρωπού της Δημοτι−
κής Ενότητας Ωρωπίων του Δήμου Ωρωπού του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής με στοιχεία οριογραμμής 
(1,2,3,4,1) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυ−
τής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δάσους χαλεπίου πεύ−
κης.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δάσους χαλεπίου πεύ−
κης.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δάσους χαλεπίου πεύ−
κης.

Νότια: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την 38/05 
απόφαση Β’ βαθμίου ΕΕΔΑ.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρ−
καγιά 29ης Νοεμβρίου 2010 δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης, από χαλέπιο πεύκη με ποσοστό κάλυψης 
πάνω από 60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1405

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.10 09:08:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1407

    Αριθμ. 4220/πε (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,267 

στρ. στη θέση «Ν. Πόντος» της Δημοτικής Ενότητας 
Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας−Πικερμίου του Νομού 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς της 17.3.10.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
θ) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ/ 

20.12.2007).
2.− Την αριθ. 6033/09.09.2010 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσιο διακατε−
χόμενο δάσος εμβαδού 0,267 στρ. (μηδέν στρεμμάτων 
και διακοσίων εξήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στη θέση «Ν. Πόντος» της Δημοτικής 
Ενότητας Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας−Πικερμίου του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−
ογραμμής: (Α, Β, Γ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

α) ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ − ΔΥΤΙΚΑ − ΝΟΤΙΑ: Με έκταση που 
περιλαμβάνεται εντός ευρύτερης που έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 5174/99 απόφαση κήρυξης 
ως αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Α.

β) ΒΟΡΕΙΑ: Με οικοπεδοποιημένη − οικοδομημένη 
έκταση.

Η ανωτέρω έκταση όπως αυτή εμφανίζεται στο από−
σπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 6447/6 με στοι−
χεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Α) συμπεριλαμβάνεται στην 
αριθμ. 5174/18.1.99 (ΦΕΚ 7/ ΤΔ799) απόφαση κήρυξης ως 
αναδασωτέων εκτάσεων του Γεν.Γρ.Περ. Αττικής και 
επανακηρύσσεται προκειμένου να τύχει εφαρμογής το 
έκτο άρθρο του Ν. 3621/07.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
στις 17 Μαρτίου 2010 δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από πεύκα στο στάδιο της πυκνοφυτείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1409

    Αριθμ. 1382/πε (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 35,218 στρ. 

στη θέση «Χαράδρα ή κακόρεμα Αγ. Ιωάννη Καρέα» 
Δήμου Βύρωνα του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.
2.− Την αριθ. 1492/05.03.2010 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 35,218 στρ. (τριάντα πέντε στρεμμάτων και 
διακοσίων δεκαοχτώ χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στη θέση «Χαράδρα ή κακόρεμα Αγ. Ιωάννη 
Καρέα» Δήμου Βύρωνα του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Κ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 
1967 μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από πεύκα, θάμνους (πουρνάρια, 
αγριελιές, κ.λπ.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1411

    Αριθμ. 3021/πε (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,950 στρ. 

στη θέση «Ανάληψη έναντι οδού Θήρας» περιφέρει−
ας Δήμου Γλυφάδας του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2.− Την αριθ. 4330/22.06.2010 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,950 στρ. (ενός στρέμματος και εννιακοσίων 
πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Ανάληψη έναντι οδού Θήρας» περιφέρειας Δήμου 
Γλυφάδας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση πλάτους 

9,00μ. και μετά οδό Θήρας.
Βόρεια: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το μήνα Μάιο 2007 από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αγριελιές, 
πουρνάρια και ασφάκες σε ποσοστό 70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



1412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001480306110008*


